
Branche

Landbrug, skovbrug og fiskeri 41.337 36.560 88,4                     16.553 40,0                    45,3                       

Råstofindvinding 3.814 3.928 103,0                   1.571 41,2                    40,0                       

Industri 310.801 294.800 94,9                     143.929 46,3                    48,8                       

Energiforsyning 11.060 10.986 99,3                     5.077 45,9                    46,2                       

Vandforsyning og renovation 12.453 11.568 92,9                     5.197 41,7                    44,9                       

Bygge og anlæg 183.658 168.594 91,8                     86.141 46,9                    51,1                       

Handel 444.898 428.688 96,4                     236.338 53,1                    55,1                       

Transport 130.196 119.182 91,5                     57.269 44,0                    48,1                       

Hoteller og restauranter 120.797 110.432 91,4                     66.073 54,7                    59,8                       

Information og kommunikation 118.087 111.420 94,4                     57.234 48,5                    51,4                       

Finansiering og forsikring 84.055 82.188 97,8                     41.872 49,8                    50,9                       

Ejendomshandel og udlejning 42.278 40.191 95,1                     20.242 47,9                    50,4                       

Videnservice 163.677 155.712 95,1                     80.357 49,1                    51,6                       

161.929 146.639 90,6                     73.033 45,1                    49,8                       

Offentlig administration, forsvar og politi 201.730 195.395 96,9                     104.380 51,7                    53,4                       

Undervisning 219.230 214.530 97,9                     124.729 56,9                    58,1                       

Sundhed og socialvæsen* 495.791 497.611 100,4                   299.670 60,4                    60,2                       

Kultur og fritid 57.700 54.516 94,5                     30.683 53,2                    56,3                       

Andre serviceydelser  mv. 62.788 59.981 95,5                     30.861 49,2                    51,5                       

Uoplyst branche 44.350 41.324 93,2                     20.829 47,0                    50,4                       

I alt 2.910.629 2.784.245 95,7                     1.502.038 51,6                    53,9                       

Beskæftigede (baseret på lønindkomst)

Rejsebureauer, rengøring og anden 

operationel service

COVID-19 – branche- og arbejdsmarkedstilknytning

Tabel 1      COVID-19-testede og -positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning
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Selvforsørgende 18-65 år (herunder 

selvstændige erhvervsdrivende) 282.138 246.415 87,3                     108.747 38,5                    44,1                       

Ydelsesmodtagere 18-65 år 673.522 696.820 103,5                   240.579 35,7                    34,5                       

Under 18 år 1.042.467 972.611 93,3                     620.594 59,5                    63,8                       

Over 65 år 1.039.115 855.171 82,3                     178.633 17,2                    20,9                       

I alt 3.037.242 2.771.017 91,2                     1.148.553 37,8                    41,4                       

I alt 5.947.871 5.555.262 93,4                     2.650.591 44,6                    47,7                       

Kilde:      Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:      Opgørelsen omfatter pr. 17. januar 2022 også reinfektioner. Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, derefter 

                 efter aldersgruppe og til slut efter ydelse. Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 

                 gruppering”. Testede af gruppen opgjort i procent kan overstige 100 procent. Det skyldes, at antal i gruppen er baseret på 

                 beskæftigelsesdata, der opdateres med 2-4 måneders forsinkelse, mens antallet af testede opgøres ved testtidspunktet. *Sundhed- 

                 og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden for social- og sundheds-

                 væsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.

Ingen kendt beskæftigelse

Danmark, i alt
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Landbrug, skovbrug og fiskeri 41.337 1.076 2.603,0 39,9

Råstofindvinding 3.814 114 2.989,0 18,6

Industri 310.801 10.535 3.389,6 29,8

Energiforsyning 11.060 362 3.273,1 29,3

Vandforsyning og renovation 12.453 433 3.477,1 34,7

Bygge og anlæg 183.658 5.017 2.731,7 34,0

Handel 444.898 13.131 2.951,5 30,7

Transport 130.196 3.340 2.565,4 27,6

Hoteller og restauranter 120.797 2.633 2.179,7 29,3

Information og kommunikation 118.087 3.329 2.819,1 31,3

Finansiering og forsikring 84.055 2.639 3.139,6 30,3

Ejendomshandel og udlejning 42.278 1.353 3.200,2 29,6

Videnservice 163.677 4.954 3.026,7 29,3

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service 161.929 4.093 2.527,7 28,0

Offentlig administration, forsvar og politi 201.730 6.893 3.416,9 27,7

Undervisning 219.230 6.189 2.823,1 31,9

Sundhed og socialvæsen* 495.791 19.500 3.933,1 19,7

Kultur og fritid 57.700 1.636 2.835,4 30,9

Andre serviceydelser  mv. 62.788 1.882 2.997,4 30,1

Uoplyst branche 44.350 1.351 3.046,2 30,0

I alt 2.910.629 90.460 3.107,9 27,0

Tabel 2       Udvikling i COVID-19-positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning, 

                        fra 21. februar til 27. februar 2022
Branche Antal i 

gruppen

Antal

positive

Antal positive pr. 

100.000 i gruppen

Positiv-

procent

Beskæftigede (baseret på lønindkomst)
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Selvforsørgende 18-65 år

(herunder selvstændige erhvervsdrivende) 282.138 6.201 2.197,9 32,6

Ydelsesmodtagere 18-65 år 673.522 14.832 2.202,2 26,2

Under 18 år 1.042.467 15.437 1.480,8 33,4

Over 65 år 1.039.115 24.953 2.401,4 27,2

I alt 3.037.242 61.423 2.022,3 28,7

I alt 5.947.871 151.883 2.553,6 27,7

Kilde:      Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:     Opgørelsen omfatter pr. 17. januar 2022 også reinfektioner. Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, 

               derefter efter aldersgruppe og til slut efter ydelse. Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, 

                v3:2014-, 19 gruppering”. Positivprocenten angiver andelen af positive test i ugen. Celler med værdier 1-4 er diskretioneret 

                (markeret med 1-4). Summen af smittede i alt er oprundet så den stemmer med det øverste ende af intervallet i den diskretio-

                nerede celle  (markeret med 1-4). *Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse

                COVID-19 og ansatte inden for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.

Ingen kendt beskæftigelse

Danmark, i alt
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Bilag 1.   Dokumentation
Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over COVID-

19 testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og CPR-registeret. 

Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på vegne af Statens Serum Institut.

>   Listen med COVID-19-testede er opdateret 28. februar 2022 kl. 19.00.

>   Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt muligt baseret på

      beskæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt efter nyest mulige

      beskæftigelsesoplysning, der pt. er fra  oktober 2021.

>   CPR-registeret pr. 28. februar 2022

Opgørelserne omfatter pr. 17. januar 2022 også reinfektioner. Ved tilfælde af reinfektion indgår kun 

sidste positive prøve i opgørelserne, således at borgeren kun tæller med én gang.

Tabel 1 ser på det samlede antal personer, der jævnfør listen pr. 28. februar, har været testet positiv 

eller negativ for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed personer, der 

pr. 28. februar er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i dansk folkeregister. 

Derudover indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uafhængigt af om de er aktive i CPR 

eller ej. Opgørelsen indeholder også testede personer, der er aktive i det Grønlandske og Færøske 

folkeregister.

Tabel 2 ser på samme population for personer, der mellem d. 21. februar og 27. februar 2022 er 

blevet testet for første gang eller er blevet testet positive. Blandt de testede i perioden vil der stadig 

være en andel, der afventer endeligt testsvar og som ikke fremgår af tabellen.

Testede og positive inddeles så vidt muligt i grupper med udgangspunkt i beskæftigelsesinformation i 

prøvetagningsmåneden. Alternativt anvendes nyest mulige beskæftigelsesinformation. Det samlede 

antal i gruppen er baseret på nyest mulige beskæftigelsesinformation.

For personer, der er testet efter  oktober 2021 skal der gøres opmærksom på, at opgørelsen er 

registerbaseret og at der kan være sket ændringer i ydelse og branchetilknytning siden ultimo  oktober 

2021. Ydelsen og branchetilknytningen i denne måned benyttes som det bedste bud på personens 

aktuelle arbejdsmarkedstilknytning. 

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetningen til 

eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har modtaget den 

største lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) forsøges 

branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetninger. Denne opgørelse indeholder 

ikke korrektioner af branchetilknytning. 

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør for 

lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-registeret.
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